Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Prima, an cleric[us] possit in duab[us] eccl[es]ijs inscribi? Sol. no[n].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

Causa. xxi.

scandalizantur. Ut dicitur q̄ in his duobus ca. statutū est proper illos qui votum peregrinationis assumunt causa vagandi, regulam disciplinam fugientes: quod nec clericū nec monachū licet.

Hec p̄cipit obiter. **Causa.** Supra facta interpos-

cte: ne sup eos fratres scandala-
lissentur. causa etiam illorum
statutū est hoc, qui regula-
rem disciplinam subterfugientes,
peregrinationis sua vora-
sib⁹ affluntur: quod nec mona-
chū nec aliqui clericū licet: ne
hac occasione ad secularē con-
uersationem redeat.

Causa. xxii.

Accipit obiter. **Causa.** Supra facta interpos-
cte: ne sup eos fratres scandala-
lissentur. causa etiam illorum
statutū est hoc, qui regula-
rem disciplinam subterfugientes,
peregrinationis sua vora-
sib⁹ affluntur: quod nec mona-
chū nec aliqui clericū licet: ne
hac occasione ad secularē con-
uersationem redeat.

Causa. Supra facta interpos-

cte: seculariū quoq; negotiō
et fulgidis vētib⁹ se exor-
nans, ab epo suo corrigit: reli-
cto officio suo ad secularē in-
dicem habet confūgūm.

Dum quoniam queritur, an clericū in duabus ecclēsijs possit
conſideri?

Secondo, si vna voluerit
relinquere, an licet ei ad alia
transire?

Tertio, an procurations se-
culariū negotiōv⁹ clericis
liceat suscipere?

Quarto, an claris et fulgidis
vētib⁹ eis omni expediat?

Liii. Si ecclēsia pauperes sunt: vt. r. q̄. iij. vni. Secundus est
potest: properōdūficationem episcopū: vt. lxx. bīf. fauconum.
libr. xij. Tertius est properō pauperatēm clericū: vt. l. e. o. ca-
nebus. iiii. Quatuor est cum habeat vnam intitulatā clericis
os po-
et aliam commendatām. I.e. ea qui plures. Quintus est si
notas.
papa hoc concedit: vt. l. e. relatio. Sextus est cum vna
ff. ad
adheret clericū, vel dependet ex altera: vt. in secundo Z. a.
mūndi terreni concilio: extirpande.
paleo. li. a. **I**n duabus, &c. iure communī nullus potest habe-
berius, re parvo ecclēsia: & nisi in fec. cassib⁹: sīl. quando ec-
c. pie-
des tenuis sunt: vt. r. q̄. iij. vni. Et si vna penderet ex al-
terā: vt. extra de eta. & quali. est. Et si habeat vnam inti-
bus Z. & salatam & aliam commendatām: vt. r. o. qui plures. & de
de hys. eccl. dūdū. Et si episcopus dispensat cum aliquo: vt. l. e.
no. & c. d. dūdū. sanctoū. Et vol. p. auxilias est hominum. sed ex-
p̄de. c. tra diuitiām: vt. l. e. c. a. i. in fine. Item si ecclēsia adhe-
p̄de. c. rei p̄. bende: vt. extra de p̄cedendis. extirpande. Z. o. n.

Questio. i.

Secunda pars.

Unde postiens dat tales versus.
Ecclēsias plures nullus de iure tenebit.
Dependens, tenuis, faruo, vel gratia pape,
Unitas vigeno, et commendatiō uifa,
plures etiā permittunt ista teneri.

Clericos ab

intitulatā. **C**ausa.

Quinto, an ab episcopo co-
recti suum officium relinquere,

et ad secularē iudicem con-
figere valeant?

Questio. i.

In duabus ecclēsias alt-
arari posse fe-
ptima syno-
dus phibet,
dicens.

Con dubio ecclēsia clericis
contributio modo debet.

Clericus ab intitulatā
non connumeretur. **N**egotiatio-

Audiendum est ex ipsa do-
minica voce q̄ nemo pot duo
bus dñis scribere, aut em vnu
odio habebit, et alterū diligit
aut vnu sustinebit, et alterū va-

Esecundo, si vna voluerit
relinquere, an licet ei ad alia
transire?

Tertio, an procurations se-
culariū negotiōv⁹ clericis
liceat suscipere?

Quarto, an claris et fulgidis
vētib⁹ eis omni expediat?

Liii. Si ecclēsia pauperes sunt: vt. r. q̄. iij. vni. Secundus est
potest: properōdūficationem episcopū: vt. lxx. bīf. fauconum.
libr. xij. Tertius est properō pauperatēm clericū: vt. l. e. o. ca-
nebus. iiii. Quatuor est cum habeat vnam intitulatā clericis
os po-
et aliam commendatām. I.e. ea qui plures. Quintus est si
notas.
papa hoc concedit: vt. l. e. relatio. Sextus est cum vna
ff. ad
adheret clericū, vel dependet ex altera: vt. in secundo Z. a.
mūndi terreni concilio: extirpande.
paleo. li. a. **I**n duabus, &c. iure communī nullus potest habe-
berius, re parvo ecclēsia: & nisi in fec. cassib⁹: sīl. quando ec-
c. pie-
des tenuis sunt: vt. r. q̄. iij. vni. Et si habeat vnam inti-
bus Z. & salatam & aliam commendatām: vt. r. o. qui plures. & de
de hys. eccl. dūdū. Et si episcopus dispensat cum aliquo: vt. l. e.
no. & c. d. dūdū. sanctoū. Et vol. p. auxilias est hominum. sed ex-
p̄de. c. tra diuitiām: vt. l. e. c. a. i. in fine. Item si ecclēsia adhe-
p̄de. c. rei p̄. bende: vt. extra de p̄cedendis. extirpande. Z. o. n.

Clericos ab intitulatā: id est no
meretur. id est no
intitulatā: q̄c non
debet connumerari. Wat.
ri inter clericos e-
vidēm ecclēsia
si sit intitulatā:
neq; aber voce in
elezione cuiuslibet
līcer percepit fra-
ctus illius ecclēsiae. L. C.
scopus vel ecclēsiae
cōcedere alīciū be-
neficiūm ecclēsiae
ecclēsiae: nō ramen p̄de
ibi canonicus: dāp̄
vt. xvi. q̄. i. p̄fess: q̄dīc
tione, quādūm et mō
etiam habet p̄ben erit ca-
dam, et non est ca- non.

Contra. Sibi cōrrātis. alīcī bene potest: vt. ff. de
ope libe. duorum.

Dicitur. Necessitatē. Quād dicat: quid facer ergo de-
cūs si habeat pauperēm ecclēsiam? Responde: que-
rat victimū artificio honesto: vt. x. dūm. clericis.
Sed nomine si ecclēsia pauper est, habeat vnu ali: vt. r.
q̄. iij. vnu. scī. mī. līfe sciēa a principio recipie pa-
perē: unde impater. ibi, nisi quād forte p̄flea est de
pauperata. Sed quero quād ecclēsiam dicas pauperē. Ecclē-
siam: nūquid illam que valēt decem mērēas aut: vt pa-
p̄e. q̄. vi. anteriuū? Dic illam pauperē: que non rē quād
potest aliquem honeste et sufficiētē procurare: et p̄de. bīf.
terea non potest holpīco superuenientē recipere: vt. effe.

extra de puebendo, de monachis. immo deposito tantum relinquuntur quod sufficiat sibi ex suis: ut l. distinc. studiar, sed cum omniis hospitiis indistincte tenentur recipere, et si distinc. que scimus, domus clericorum omnibus debet esse communis: vt. c. q. i. quoniam quicquid ergo requiriatur quod sufficiat sibi ex suis: uti bone sit, dicitur, modo sicut ex eius sericordia, p. x. dist. hoc scriptum.

Sed propter enim episcopos habere diutines subiectos, nam imperium abbas si habeat subditos, locuples, in aut. colla, si vi iudicasse eorummodo sufficiat, i. o. portio eius generali sicut diutines quod pauperes, in au. ten. de defens. ciuitatis, & quibus. Contra videt sibi sicut eum necessaria habeat: et illa necessaria arctatur ad vicinam & vescicularum: vt. q. dist. quod episcopos. Si hoc obtinuit sibi illa possit, q. distinc. episcopos viles posse die vero tenuit ecclesias: crevit deus ecclesiastis: vt. de confir. dist. sc. i. vasa. De hoc omnia confiranda fuit quidam.

Ob tam perfide, & dilectum ecclesiastis, alii quid enim sufficiuntur, vni quod non sufficiunt at ali: vt. q. distinc. adeo, in non cogantur, & mihi gl. i. In villa, pos-

titur tamen perforce, & in villa: et conseruando prouince in hoc feruenda est: vt. S. distinc. illi. erit. & h. dist. sciendum.

Q uod abbas p. 5. In villa, pos-
titur tamen aliquis faciliter i villa curiatem habere plures ecclesiastis: et hoc ideo, & ciuitate terra curiatem iunt pacienter: ex p. p. pacienter clerici. Terra cum multa permittuntur: vt. l. dist. patris. Item ea ratione, q. qui sunt terra ciuitatem, non ita citio inueniuntur, illos quibus sua artificia vendant: nec ita conuenienter foti habent oia sciri illi q. sunt in ciuitate.

C onfessor. **C**onsilium. Magister solvit, pura vult: tu autem interrogas sicut vitem est in principio questionis. Que autem sequuntur plana sunt ipsa ad h. potest.

go q. voluerit acquirat corpori opportuna. ait enim apostolus: Ad ea que mihi opus erant, & his qui mecum sunt, ministraverunt manus iste, & hoc quidam in hac via seruandum: ceteri in villis que sicut sunt, propter inopiam hominis inducuntur.

Ed dicas ecclie intelligitur ecclie duarum ciuitatum, in quibus nullus debet conscribi.

T inde in Calcedonem concilio statutum est.

De eodem. **C**lerici in duarum ecclie ciuitatum conscribitur non optinet. Sed et ecotra non nunc est ipsi ciuitatis vniuersitate archiepiscopi alteri ciuitatis: nec tam prius ecclesiastis deservit, sed prius ecclie quasi commendata relinquuntur: secunda quicquid vero de predictis rebus ecclie, vel eius patrimonio, nec tam cleri ordinatione promotione et omnibus generaliter ad eum pertinentibus solerter atque canonice ordinare, faceretur prouideris, liberabebitis (quippe ut sacerdos propius) modis omnibus facultatem.

Concilio statutum.

In lud quoq; fraternitate tuam scire necesse est, qm sic te predicte Terraconeci, ecclie cardinalem esse officium sacerdotem: vt et functiones ecclie pontificis esse non definitur: nec curam gubernationem eius pretereas: quia ita fraternaliter rite expedire Terraconeci ecclie curam iniungimus: vt fundensis ecclie titulus, et iuramentum p. 6. In villa, pos-

titur abbas p. 5. In villa, pos-

Tum abbate duobus monasteriis fiducie in terdicim. Dic est etiam viri regis titulus, et iuramentum p. 5. In villa, pos-

Duobus monasteriis vnius abbas p. 5. In villa, pos-

titur abbas p. 5. In villa, pos-

titur abbas p. 5. In villa, pos-

Tum abbate duobus monasteriis fiducie in terdicim. Dic est etiam viri regis titulus, et iuramentum p. 5. In villa, pos-

Duobus monasteriis vnius abbas p. 5. In villa, pos-

titur abbas p. 5. In villa, pos-